
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 17 de Novembro de 2017.
Chamamento Público.
Maiores informações, através do 
telefone 3315-4042

Vitória/ES, 13 de novembro de 
2017.

JEAN PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE CPL - DETRAN|ES

Protocolo 357557

Secretaria de Estado da 
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
ERRATA

No Aviso de Licitação - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0058/2017, 
publicado no Diário Oficial de 
16/11/2017, Onde se Lê:

AVISO DE REABERTURA DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0058/2017

A Secretaria de Estado da 
Justiça - SEJUS torna público a 
reabertura do Pregão Eletrônico nº 
0058/2017, de acordo com a Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações, Lei 
nº 10.520/02 e Decreto Estadual, 
2.458/10. O edital completo e seus 
anexos encontram-se à disposição 
dos interessados no site, www.
compras.es.gov.br

Leia-se:

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da 
Justiça - SEJUS torna público 
que fará realizar Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, 
de acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações, Lei nº 10.520/02 
e Decreto Estadual, 2.458/10. O 
Edital completo e seus anexos 
encontram-se à disposição dos 
interessados no site, www.
compras.es.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0083/2017

Vitória, 16 de novembro de 2017.

REGINA CELIA M.MAGALHÃES
Pregoeira - 1ª EP/SEJUS

--------------------------------------
AVISO DE RESULTADO DE 

LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da 
Justiça - SEJUS torna público, de 
acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações, Lei nº 10.520/02, 
Decreto nº 2.458-R/2010, 
o Resultado Final do Pregão 
Eletrônico:

PROCESSO Nº 77936523
PREGÃO Nº 0053/2017
OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação dos 
Serviços de Manutenção Preventiva 
e Corretiva nos Aparelhos de Ar 
Condicionado, nas dependências 
das Unidades Prisionais e setores 
da Secretaria de Estado da Justiça, 
localizados nos Municípios de Vila 

Velha e Guarapari.

Empresa vencedora: FAG. 
COMÉRCIO E SERVIÇOS E 
EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS, 
MÓVEIS LTDA.
ITEM 01
Valor Unitário = R$ 25,65
Valor Total = R$ 4.591,35

ITEM 02
Valor Unitário = R$ 25,65
Valor Total = R$ 307,80

Vitória, 16 de novembro de 2017

REGINA CÉLIA M. MAGALHÃES
Pregoeira - 1ª EP/SEJUS

Protocolo 357852

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -

Departamento de Estradas 
e Rodagem do Estado do 

Espírito Santo   -  DER-ES -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

O Departamento de Estradas e 
Rodagem do Estado do Espírito 
Santo - DER-ES torna pública a 
adesão à Ata de Registro de Preços 
n.º 059/2017, por meio do processo 
administrativo n.º 79925057/2017, 
originária do Pregão Eletrônico 
n.º 022/2017, Grupo 2 - item 23, 
gerenciada pela Procuradoria-geral 
de Justiça do Estado de Tocantins.

Objeto Ata: Aquisição de 
equipamentos e softwares de 
informática.
Grupo 2 - item 23: servidor rack.
Quantidade: 02 (duas) unid.
Valor Unitário: R$ 39.218,06
Valor Total: R$ 78.436,12
Contratada: Global Distribuição 
de Bens de Consumo Ltda. 
(89.237.911/0001-40)
Atividade: 2612208002070
Natureza de Despesa: 449052010

Em 16 de novembro de 2017.

Edmar Fraga Rocha
Diretor de Administração do 

DER-ES
Protocolo 357656

AVISO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA

Nº 007/2017
REPUBLICAÇÃO

Tendo sido constatado a 
necessidade de inserir alterações 
no Edital de Concorrência nº 
007/2017, a Comissão de Licitação, 
em obediência ao art. 21, §4º da lei 
8666/93, torna público que a data 
de Abertura fica prorrogada para 
o dia 19 (dezenove) de dezembro 
de 2017, as 10h:00, no auditório 
localizado no andar térreo do 
Edifício Sede do DER-ES, na Av. 
Marechal Mascarenhas de Moraes, 
nº 1.501 (Ilha de Santa Maria), 
na cidade de Vitória, Capital do 
Estado do Espírito Santo, Licitação 
na modalidade de CONCORRÊNCIA, 

no tipo “menor preço”, visando 
à contratação de empresa para 
elaboração de projeto executivo e 
execução dos serviços de construção 
da obra de arte especial na Rodovia 
ES-060 - km 135,80 com extensão 
de 15 metros, denominada Ponte 
de Caculucagem, no Munícipio 
de Marataízes, sob jurisdição 
da Superintendência Regional 
II - SR-2 do DER-ES, conforme 
descrito na planilha orçamentária, 
projeto básico e termo de 
referência, anexos ao presente 
Edital. Destacamos que os anexos 
permanecem inalterados.
Cópias do referido Edital de 
Concorrência poderão ser 
adquiridas junto à Comissão 
Permanente de Licitação do DER-
ES, no endereço acima citado, 
em dias de expediente normal, 
das 08h30min às 11h30min e das 
13h30min às 17h e no site www.
der.es.gov.br.

Vitória-ES, 16 de novembro de 
2017.

José Ricardo 
Monteiro dos Santos
Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação do DER-
ES

Protocolo 357795

           EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 020/2017
Proc. Nº 79070469/2017

O DER-ES torna público, que fará 
realizar licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, de acordo com 
a Lei 10.520/2002, regulamentada 
pelo Decreto Nº 2.458-R/10, 
subsidiariamente a Lei Federal 
nº.8.666/93, por meio do Sistema 
Integrado de Gestão Administrativa 
(SIGA), para AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO 
- EQUIPAMENTOS PARA 
FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS, 
conforme especificações do Edital e 
seus Anexos.
O Edital está disponível no 
site:www.compras.es.gov.br 
Abertura das Propostas: dia 
30/11/2017 ás 09:00 horas.
Inicio da Sessão de disputa: dia 
30/11/2017 ás 11:30 horas.

Vitória, 16 de novembro de 2017.
______________________

Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira do DER-ES

Protocolo 357819

HOMOLOGAÇÃO

Edital de Concorrência Pública
N.º 005/2017

O Diretor-geral do DER-ES 
HOMOLOGA, em todos os termos, 
os procedimentos contidos no 
Processo n.º 75378779/2016, 
objetivando a contratação de 
empresa para execução dos 
serviços de restauração do 
pavimento das rodovias ES-248 e 
ES-356 no trecho compreendido 
entre o entroncamento com a 
rodovia BR-259 até o início do 

perímetro Urbano de Marilândia, 
com extensão de 19,24, sob 
jurisdição da Superintendência 
Regional 2 do DER-ES.

Empresa Vencedora:

A. MADEIRA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA.

Valor total: R$ 17.538.284,56 
(dezessete milhões, quinhentos e 
trinta e oito mil, duzentos e oitenta 
e quatro reais e cinquenta e seis 
centavos).

Vitória, 14 de novembro de 2017.

Eng. ENIO BERGOLI
Diretor-geral do DER-ES

Protocolo 357567

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO 
DE JULGAMENTO 

DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇAO - 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 06/2017 (Processo nº 

76375218)

O IOPES, por meio da CPL, torna 
público o resultado do julgamento 
dos documentos de habilitação da 
CP Nº 006/2017 CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO DO SISTEMA 
DE CLIMATIZAÇÃO DO CENTRO 
DE PESQUISAS, INOVAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO (CPID) - 
CARIACICA/ES.
Apresenta-se a seguir, por ordem 
de classificação, as três primeiras 
empresas classificadas:
EMPRESA / VALOR DA PROPOSTA 
(R$) / CNPJ
1º ARSERV COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA / R$ 1.038.956,50 
/ 180050480001-48
2º DUFRIL SERVIÇO E COMÉRCIO 
LTDA EPP/ R$ 1.079.856,79 / 
364115850001-80
3º WPS ENGENHARIA LTDA-EPP/
R$ 1.087.957,82 / 037365180001-86
A CPL declara vencedora do certame 
a empresa ARSERV COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA.
Fica concedido o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para recursos, 
conforme previsto no art. 109 da 
Lei 8666/93.   
Vitória/ES,16 de novembro de 2017.
Luiz Carlos Salles Rodrigues

Presidente da CPL/IOPES
Protocolo 357737

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  IEMA -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 021/2017

Processo nº 79420567
O Instituto Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos - 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-11-17T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




